АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2022
	                                                             № 95

	с. Лукашкин Яр

	О внесении изменений в постановление Администрации Лукашкин-Ярского
сельского поселения Александровского района Томской области от 08.04.2013 № 69

Руководствуясь пунктом 4 Указа Президента РФ от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения Александровского района Томской области от 08.04.2013 № 69 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками сотрудников Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Лукашкин-Ярского  сельского поселения»
2) в приложении к постановлению пункт 1 дополнить словами следующего содержания:
«, за исключением случаев командирования работников на территорию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области; направление работников в служебные командировки на территорию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области осуществляется в соответствии с правилами, установленными Указом Президента РФ от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».
2. Руководителям муниципальных учреждений, учредителем которых является Администрация Лукашкин-Ярского сельского поселения, привести локальные акты, регламентирующие порядок командирования работников, в соответствие с настоящим постановлением.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Лукашкин-Ярского  сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Глава Лукашкин-Ярского сельского поселения                                                       Н.А.Былин